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Inledning 

Barndialog har valts att utföras inom arbetet för fördjupad översiktsplan Munksund. Synpunkter 

hos de barn som till vardags befinner sig i planområdet ger underlag för övergripande 

inriktningar och för beaktandet av barnperspektivet i planen.  

Genomförandet av barndialogen beskrivs under rubriken metod. Redovisning av antal barn och 

fördelning av deltager beskrivs därefter. Efteråt följer en sammanställning från barndialogen och 

slutligen redovisning av de inkomna synpunkterna. 

Metod 

Barndialogen valdes att genomföras digitalt. Enkäter skickades via mejl till klassföreståndare för 

årskurserna 2, 6 och 9. De skolor som kontaktades har upptagningsområde inom planområdet 

och var Munksunds skola (lågstadium) och Pitholmsskolan (mellan- och högstadium). 

Skolverksamheten fick välja själva om var barn lämnade in eget svar eller om klassens 

synpunkter sammanställdes av klassföreståndaren. Svaren kunde därefter lämnas in i digitalt 

formulär eller skickas in på papper. Efter ett initialt mejl om inbjudan till enkät skickades vid två 

tillfällen påminnelse till de klasser som inte svarat. 

Enkäten bestod av 5 frågor och för att få information om svarsfördelning efterfrågades även kön 

och årskurs. Frågorna var följande: 

• Vad tycker du är bra i Munksund? 

• Vad tycker du är mindre bra i Munksund? 

• På vilka platser tycker du om att vara i Munksund? 

• Finns det platser där du känner dig orädd eller otrygg i Munksund? 

• Vad saknar du i Munksund? 

Deltagare 

I dialogen deltog 44 barn. Fördelningen av barnen var följande: 

• Årskurs 2: 18 pojkar och 26 flickor 

• Årskurs 6: 0 deltagande barn 

• Årskurs 9: 0 deltagande barn 

Antal barn (0–18 år) inom planområde är 576 stycken (303 pojkar och 273 flickor) och 

motsvarar drygt en femtedel av invånare i området för fördjupad översiktsplan Munksund. De 

barn som deltog i barndialogen utgör 8% av totalt antal barn inom planområdet.  

Sammanställning av barndialog 

Trivsel och trygghet för barn 

Barnen uppger flera aspekter som de anser är bra och de tycker om i planområdet. Majoriteten av 

barnen tycker att platser som erbjuder en fritidsaktivitet är bra, så som simhallen och 

fotbollsplanen. Därutöver tycker flera barn att de bra om skolan och dess miljö som skolgården 

och gympahallen. Flera barn uppger också att de tycker om att vara hemma och/eller hos 
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kompisar. Även att man har många kompisar att leka med är sammanställt av lärare att barnen 

tycker. Några av barnen tycker om att vara överallt och att cykla omkring. Centrumverksamhet 

som Coop och pizzerior uppger också flera av barnen att de tycker är bra i Munksund. 

Ett annat tema på vad några av barnen tycker är bra i Munksund och platser de trivs på är 

naturen. Platser som Mossen, skogen, tjärnen samt Furuberget nämns av några. Barnen nämner 

även aspekter av otrygghet kopplat till naturen. Bland annat har ett par barn samt 

sammanställning av lärare pekat ut att skogen upplevs som mörk och otrygg. Mörkret är 

återkommande som en generell otrygghetsfaktor för barnen. Enligt sammanställning från lärare 

tycker barnen också att det är mindre bra att det inte finns ett staket runt Tjärnen.  

Några av barnen svarar att det inte finns platser där de känner sig otrygga, medan några av 

barnen nämner något. Förutom nämnt om skogen så är det sammanställt av lärare att barnen 

känner sig otrygga vid ”stora vägen till SCA”. I samma sammanställning uppges det också att de 

tycker det är mindre bra i Munksund att det skräpas ned på marken. 

Utbud och tillgänglighet av möjligheter för barn 

De mest förekomna platser som barnen har uppgett där de trivs i planområdet är främst hänvisat 

till platser runt om Munksunds skola, Parken och Munksunds centrum. Svar som hemma, hos 

kompisar, och kopplat till naturen som flera barn nämnt har en större spridning över planområdet 

utifrån bostadsområden och grönytor. 

Sett till simhall och sporthall i området som flertal barn nämner, kan erbjuda barnen 

fritidsaktivitet året runt. Däremot delvis till en avgift. De andra populära platserna enligt flera 

barn innefattar naturområden och Parken. Dessa platser är öppna för allmänheten för 

allmänheten och utan avgift. Tillgängliga aktiviteter på dessa platser kan komma att styras av 

drift och underhåll, och utifrån säsong. Exempelvis vid svår framkomlighet av snö, höga 

vattenflöden eller efter tjällossning. Även vilka aktiviteter som erbjuds på platsen kan styra 

utbudet över året.  

Andra nämnda trivsel- och trygghetsfaktorer som att vara hemma, hos kompisar och cykla runt 

beror på tillgängligheten för var barns förutsättningar.  

Barns önskemål för planområdet 

Ett tydligt genomgående drag av vad barnen saknar i planområdet avser skolgårds- och 

lekparkselement. Det föreslås gungor, klätterställningar, rutschkana med mera. Följande element 

finns idag i området som på skolgård och lekparker. Två andra önskemål från barn som har 

sammanställts av lärare är en djurpark och elsparkcyklar. En stor del av barns enskilda svar är att 

det inte finns något de saknar i området. 
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Redovisning av inkomna synpunkter  

Nedan redovisas frågorna i enkäten och de inkomna svaren. 

Vad tycker du är bra i Munksund? 

• Årskurs 2: 

o Simhallen (3 pojkar och 5 flickor) 

o Fotbollsplan (3 pojkar) 

o Parken (1 pojke) 

o Coop (2 pojkar och 5 flickor) 

o Munksunds skolans gympahall (1 pojke och 3 flickor) 

o Isbanan (1 pojke) 

o Mossen (1 pojke och 1 flicka) 

o Furuberget (2 pojkar och 1 flicka)  

▪ Tillägg vid svar: Den stora backen 

o Tjärnen (1 pojke) 

o Matrosgatan (1 flicka) 

o Skolan (1 flicka) 

o Pitholms sporthall (1 pojke) 

o Pitholm (1 flicka) 

o Att det finns en bra lekpark (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o Simhall (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Coop (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Hus att bo i (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o En pizzeria (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Inte så många hemlösa (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o Att man har många kompisar att leka med (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Att man får lära sig saker på skolan (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Att det är bra att få röra på sig på raster (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Bra att det finns regler (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Att vi har en pizzeria (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

Vad tycker du är mindre bra i Munksund? 

• Årskurs 2 

o Nej (3 pojkar och 3 flickor) 

o Finns inget dåligt (1 pojke och 1 flicka) 

o Vet inte (1 pojke) 

o Gården på Munkbergaförskolan (1 flicka) 
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o Ibland är det skräp på marken (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt 

för klass) 

o Det finns personer som är dumma (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Att badhuset har för lite badleksaker (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Att det inte finns staket runt tjärnen (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Vi vill ha en godisaffär (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för 

klass) 

På vilka platser tycker du om att vara i Munksund? 

• Årskurs 2 

o Badhuset (2 flickor) 

o Munksunds skolans skolgård (1 flicka) 

o Mossen (1 pojke och 1 flicka) 

o Överallt (2 pojkar och 2 flickor) 

o Att cykla omkring (1 pojke) 

o Parken (1 pojke) 

o Coop (1 pojke) 

o Fotbollsplan (1 pojke) 

o Hemma (1 pojke) 

o Lekparken (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Skolan (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Badhuset (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Scenen utanför skolan (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o Hemma (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o På restaurangen (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o I skogen vid Svedjan (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Fotbollsplanen (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Badhuset (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Klätterställningen (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Vid scenen (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Vid gympan (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Hemma (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Konstgräset (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

Finns det platser där du är rädd eller otrygg i Munksund? 

• Årskurs 2 

o Skogen (1 pojke) 

o Nej (4 pojkar och 4 flickor) 

o Munkberga när det är mörkt (1 flicka) 
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o Vid stora vägen till SCA (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o I skogen när det är mörkt och i ett mörkt rum (6 pojkar och 11 flickor – 

sammanställd synpunkt för klass) 

o Skogen (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

Vad saknar du i Munksund? 

• Årskurs 2 

o Nej/inget (3 pojkar och 3 flickor) 

o Vet inte (1 flicka) 

o En ny ruta (1 flicka) 

o En (stor) lekplats + linbana (2 pojkar) 

o Gungor (1 pojke) 

o Klätterställning (1 pojke) 

o Rutschkana (1 pojke) 

o En jättestor studsmatta (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o En större lekpark (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o En djurpark (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Elkickbikes. (6 pojkar och 11 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Mer lekplatser (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

o Fler rutschkanor (7 pojkar och 10 flickor– sammanställd synpunkt för klass) 

 


